REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETII TIRANES
REKTORI

Ne.£4 6/ Prot. Tirang, mé 24. 3 .2024

r

URDHER

Nr.()2 .Datge2] . £3.2024

“Pér shpalljen e dités sé fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i
Arsimit dhe Sportit, pér zgjedhjen e autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik té
Universitetit t&€ Tiranés”

Bazuar né nenin 36, pika 7 dhe nenin 39 té ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™, né nenin 5, pika 3, e Rregullores “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Tiranés™
dhe Urdhrin nr. 101, daté 13. 03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Instutucionet Publike té Arsimit té Larte”, t&¢ Ministrit s& Arsimit dhe Sportit, né cilésing e autoritetit
mé t& larté drejtues n& Universitetin e Tiranés,

URDHEROJ:

1. Dita e fillimit & procesit zgjedhor pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik t& Universitetit t€
Tirangs, &sht€ data 21 Maj 2024.

2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik t& Universitetit t&€
Tiranés, ésht& data 21 Qershor 2024.

3. Ky Urdhér i pércillet pér njohje dhe zbatim, & gjitha njésive kryesore dhe njésive t& tjera né pérbérje
t& Universitetit t& Tirangs.

4. Ky Urdhér t& publikohet n& fagen zyrtare t& Universitetit t& Tirangs dhe né& faqen zyrtare € ¢do
njésie kryesore dhe ¢do njésie tjetér, né pérbérje t& Universitetit t&€ Tiranés.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Rektorati i UT-sé, Tirané, Tel: +355 4 22284%12/ Fax: +355 4223981



